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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, sierpień 10 
Teleks nr 248 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Po ostatnich wydarzeniach w kraju tzn.: zerwaniu rozmów Rządu z KKP, jak  
również strajkach i akcjach protestacyjnych uwidacznia się ponownie zdenerwowanie  
i zaniepokojenie społeczeństwa województwa.

Wyrażane są opinie, że w dalszym ciągu manipuluje się opinią społeczną. Interpretację 
obu stron porównuje się do informacji o wydarzeniach w Bydgoszczy. Są również  
informacje, że ludzie domagają się telewizyjnej retransmisji przerwanych przez KKP 
rozmów.

Mówi się, że ze strony Rządu jest brak zaufania do społeczeństwa, wobec czego 
społeczeństwo może również nie mieć zaufania do władzy.

Występują głosy krytykujące i potępiające ostatnie wydarzenia, które miały miejsce  
w jednej z kopalń Zagłębia, gdzie doszło do zatrzymania w odosobnieniu dyrektora  
kopalni i sekretarza KZ oraz odmówiono umożliwienia przeprowadzania rozmowy 
prokuratora z ww. Wobec czego są pytania, czy, kiedy i jakie wnioski zostaną  
wyciągnięte w stosunku do winnych?

Ponownie podnoszone są tematy dotyczące poinformowania społeczeństwa, 
jakie wnioski zostały czy też zostaną wyciągnięte w stosunku do osób używających  
samochodów i benzyny państwowej do udziału w przejazdach protestacyjnych.

Pracownicy rolnictwa zatrudnieni w jednostkach państwowych ponownie domagają  
się poprawy dostaw papierosów, grożąc w najbliższych dniach nie podjęciem prac  
polowych.

Rolnicy indywidualni zwracają się o zmianę dystrybutora papierosów.
Domagają się, aby obsługę wsi w papierosy prowadziły Gminne Spółdzielnie.
W chwili obecnej przed Plenum KC PZPR daje się odczuć wyczekiwanie na podjęcie 

konkretnych decyzji zmierzających wreszcie do wyprowadzenia kraju z obecnej sytuacji.
Stwierdza się, że ludzie są już zniechęceni, a także otumanieni tak dużą ilością 

sprzecznych informacji. Nadmienia się, że radio w dużym stopniu jest temu winne, 
często dobierając i podając informacje jednostronne nie zawsze sprawdzone, a często  
przekazywane na „żywo” przez „kogoś”.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski



4

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981
S
O
L
I
D
A
R
N
O
Ś
Ć

Lubin 2022

SOLID
�NOŚ

Ć

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie 

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023


